
je již bezbariérová, nyní chceme p ti d temě ě

Vašemu pochopení to ur it dokážeme!č ě

Ob anské sdruženíč
bariér
Kutnohorská základní škola Jana Palacha

spostižením(
Oldík) zajistit pé i osobních asistent .č ů

Dvoj ata Eliška a Oldík se narodila p ed asn . Celýč čř ě
život budou odkázáni na pomoc druhých.

www.cestazivotembb.cz

Pomoc d temě
s handicapem

pomáhá d tem na invalidním vozíku.ě

Eliška,Nikolka,

otemCesta živ

M Marcelka, atýsek,

bez

Díky

Eliška s osobní
asistentkou, která
ji bude doprovázet
po celou školní
docházku.

Osobní asistence je název pro službu, která jak-
koliv znevýhodn né osob pomáhá za lenit seě ě č
maximální možnou m rou zp t do spole nostiě ě č
a z stat ve svém domácím prost edí. Osobů ř -
ní asistent podporuje dít s handicapem p iě ř
všech innostech, kde je odkázáno na pomocč
druhých. Osobní asistenti pracují s rodinou
dlouhodob , nejedná se o jednorázovou neboě
krátkodobou asistenci.

Cíle služby
zajistit dít ti rovné vzd lávací aě ě•
volno asové p íležitostič ř
poskytnout dít ti podporu p i sebeobsluzeě ř•
podporovat dít v rozvoji schopností aě•
dovedností na základ jeho individuálníchě
pot ebř
zprost edkovat dít ti kontakt s vrstevníkyř ě•
umožnit dít ti vyr stat v p irozenémě ů ř•
prost edíř
zlepšit kvalitu života rodin d tíě•
s postižením

Co je osobní asistence?

vyšet ení.ř Ani jeden z nich zatím sámnechodí,

E ř ě -liška a Olda se narodili p ed asn ve 27. týdč
nu t hotenství. Dívka vážila 850 gram a chlaě ů -
pec 1050. koliv se narodili v listopadu, teprveAč
ke konci února si je rodi e mohli vzít dom .č ů
Dvoj ata byla od za átku sledována na d tskéč č ě
neurologii. Kolem jejich jednoho roku jim byla

Krom domácího cvi ení, kdy k v ojtov metodě ě ěč
bobatha,

dvoj ata protahují nohy ve vertikaliza nímč č
stojanu a také je posilují jízdou na speciální
t íkolce. Jednou týdn jezdí na plavání a nař ě

D ti pravideln docházejí na ortopedické, neuě ě -
rologické a o ní vyšet ení. Oba už prod lalič ř ě

ale s pomocí chodítka to pomali ku za ínajíč č

n kolik operací a stím související nep íjemnáě ř

diagnostikována d tská mozková obrna.ě

D ti musí denn provád t r zná rehabilita ní cvi ení.ě ě ě ů č č

Náš boj s osudem

a posilování p ibylo cvi ení podleř č

hiporehabilitaci.

zkoušet.

http://www.cestazivotembb.cz


D tská mozková obrna (D O) ozna uje sku-ě M č
pinu chronických onemocn ní charakterizoě -
vaných poruchou kontroly hybnosti, která se
objevuje v n kolika prvních letech života.ě

P í inou špatné kontroly hybnosti a vadnéhoř č
držení trupu a kon etin je porucha vývoje neboč
poškození motorických oblastí mozku.

D O je choroba, která se nedá vylé it. PomocíM č
lé by v tšinou lze p ízniv ovlivnit kvalitu životač ě ř ě
dít te. mnohé z t ch, které byly v as a správně ě ěč
lé eni, mohou vést tém normální život.č ěř

v tšina nemocných d tí s D O bez t žšíhoě ě M ě
mentálního postižení se m že integrovat doů
kolektivu svých vrstevník , m že navšt vovatů ů ě
mate skou školku i “normální” školu.ř

E řliška už má za sebou první t ídu a s pomocí
osobní asistentky ji zvládla velice dob e. Oldař
loni navšt voval s asistentkou mate skouě ř
školku. Odklad do školy dostal z d voduů
horší motoriky a špatného mluvení, proto také
dochází na speciální logopedii.

Ob d ti minulý rok absolvovaly p ím stskýě ě ř ě
tábor smaminkou a letos poprvé jely samy
s asistentkami na integra ní táborč , který
po ádalo naše ob anské sdružení.ř č

Ob d ti,ě ě i p es sv j handicapř ů , jsou velmi
spole enské a optimistické. eliška ráda zpívá,č
kreslí, hraje na fétni ku a miluje kon . Oldač ě
rád hází mí kem a sleduje jakékoli sportovníč
p enosy.ř

S asistentkami na tábor! Co je d tská mozkováě
obrna?

Eliška a Olda za sebou mají mnoho operací.Dvoj ata dovád jí v bazénku se starším bráškou.č ě

D kujeme!ě
V ě ěob anském sdružení máme n kolikd tí, kterýmč
musí rodi e doplácet na služby osobního asisč -
tenta. Pomozte, prosím, d tem s postižením,ě
aby se o sebe díky dopomoci osobního asis-
tenta dokázaly lépe postarat. D kujeme zaě
Vaši podporu!

Eliška m že hrát naů
fétnu, ale v tšinaě
ostatních p edm tř ě ů
musí být ergono-
micky upravena.

Váš dar umožní:

20 000 korun stojí osobní asistent pro obě
d ti na rokě

4 153 korun stojí d tský nástavec na WCě
1 000 korun stojí osobní asistent na m sícě

737 korun stojí psací pták, pom ckaů
usnad ující psaníň

500 korun stojí speciáln vybavený školníě
penál

316 korun stojí jídelní p íborř
s ergonomickou rukojetí

300 korun stojí speciální protiskluzová
podložka

Na dary m žete získat úlevu na dani zů p íjmu.ř
č.ú.: 2500063840/2010

Pab nice 75, 286 01 áslav, e-mail: cestazivotembb@seznam.cz,ě Č
kontaktní osoba: mgr. Petra Hnátová, tel. 739 619 288.

mailto:cestazivotembb@seznam.cz

